PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°143/2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal, para que em conjunto com a diretoria de obras do
município, providencie a construção de um centro da Água Mineral, perto do Corpo de
Bombeiros, para recepção de turistas em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo a construção de um centro da água mineral, para
recpção de turistas e munícipes.

Cabe ressaltar, que nosso município é nacionalmente conhecido pela nossa preciosa
água mineral, que distribuída por todo território Brasileiro, nada mais justo enaltecer ainda
mais, o nome de nossa amada Estância, com a construção de um Centro da Água Mineral.

Neste sentido, se faz necessária o atendimento dessa benfeitoria no local, como forma de

Ademir Domingos do Couto
Vereador

BRUNO FISCHER TARDELLI
Vereador 2° Secretário

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice - Presidente

Marcelo Bueno Loiola
Presidente da Câmara

Rivaldo Ferreira Martins
Vereador

oi CAMARA M U N IC IPA L DA ESTANCIA H ID R O M INER AL DE L IN D O IA
Àve n i dã"Rlo^d(y Pe i xe , ,460r- 3 a rd i m Estância L indoia - CEP 15.950-000 - L IN D O IA /SP^

C on ta to  : (19) 5898-1125^E-m ail: a te n d im ento(g>cam aralindoia.sp.gòv.6rT